
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Читинский педагогический колледж»

(ГАПОУ «ЧПК»)

ПРИКАЗ

Кот « /0 » 2024 г.

г. Чита

О стоимости обучения для 

студентов ГАПОУ «ЧПК»

В связи с повышением тарифов на коммунальные услуги и уровня оплаты труда, на 
основании экономических расчетов,

Приказываю:

С 01.09.2024 года установить плату за обучение очной формы обучения специальности 
«Преподавание в начальных классах» в размере 120257 (сто двадцать тысяч двести 
пятьдесят семь) рублей в год.

Директор Т.В.Алешкина

исп. Катасонова Е.А.



Экономическое обо<

ректо|
/Утверждаю 

/ГАПОУ "ЧПК" 
Алешкина Т.В.

вание
для взимания платы за обучение на 2024-2025 года.

II1-1 .для очного отделения специальности Преподавание в начальных классах

№ п/п Наименование Сумма На одного студента
1. Фонд оплаты труда 1932408 77296,3

2. Отчисления с ФОТ 30,2% 583587 23343,5

3. Расходы на:
3.1 Работы и услуги по 
содержанию имущества 111674 4467,0
3.2 Прочие работы и услуги, в т.ч 
охрана, обслуживание и 
ремонт ПОС 93037 3721,5

3.3 Амортизация основных 
средств 184072 7362,9
3.4 Прочие материальные 
запасы, в т. ч. канцелярия, 
расходные материалы 92248 3689,9
3.5 Оплата услуг связи 9402 376,1

Итого 3006428 120257

Экономист: Е. А. Катасонова


